



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН  
БАШКАРУЗЫ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

**ЈӨП**

от 7 июня 2024 г. № 225

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Правила предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 26 марта 2024 г. № 113**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Правила предоставления грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 26 марта 2024 г. № 113 (официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2024, 27 марта), следующие изменения:

а) пункт 6 раздела I изложить в следующей редакции:

«6. Гранты предоставляются субъектам малого и среднего предпринимательства при соблюдении следующих критериев (далее – получатели гранта):

а) осуществляют деятельность на территории Республики Алтай;

б) субъект малого и среднего предпринимательства прошел обучение в рамках обучающей программы или акселерационной программы в течение года до даты подачи документов для получения гранта, проведение которой организовано центром поддержки предпринимательства, центром инновации социальной сферы центра «Мой бизнес» или акционерным обществом

«Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства» (далее - обучающая программа) в целях допуска к защите проекта:

по направлению осуществления деятельности в сфере социального предпринимательства для впервые признанного социального предприятия;

по направлению осуществления предпринимательской деятельности для молодого предпринимателя;

в) субъекты малого и среднего предпринимательства, подтвердившие статус социального предприятия, реализуют ранее созданный проект в сфере социального предпринимательства.»;

б) в подпункте «м» пункта 16 раздела II слова «Федеральным законом» заменить словами «Федеральным законом от 14 июля 2022 г. № 255-ФЗ»;

в) в разделе III:

в пункте 24 слова «5, 6 и 6» заменить словами «5, 6 и 16»;

в подпункте «2» пункта 35 слова «настоящее Положение» заменить словами «настоящие Правила»;

в подпункте «в» пункта 59 цифры «268.2» заменить цифрами «269.2»;

в пункте 62 слова «Федерального закона» заменить словами «Федерального закона от 11 июня 2003 г. № 74-ФЗ»;

г) в пункте 77 раздела V:

в подпункте «в» слова «подпунктом «б» заменить словами «подпунктом «а»»;

в подпункте «г» цифры «35» заменить цифрами «57»;

д) в ссылке <\*>, приведенной в приложении № 2 к указанным Правилам, слова «подпунктом 35» заменить словами «подпунктом 4».

Исполняющий обязанности  
Главы Республики Алтай,  
Председателя Правительства  
Республики Алтай



В.Б. Махалов